,instrumentum super hujusmodi sententiam confectum sigillasset 
vita functo, 	commisimus 	ut instrumentum 	sigillaret, 	sigillo 

-munito plenius dicitur contineri. 	Nos Racine. dictorum Prioris 
et Capituli supplicationibus 	inclinati hujusmodi 	diffinitivam 
sententiam utpote proinde latam, ratam habentes et gratam, 
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eamque autoritate Apostolica confirmantes discretioni vestre 
per Apostolica scripts mandamus, quatenus vos vel duo aut 
unus vestrum per vos . vel alium. seu alios sententiam ipsam 
executioni debite demandantes, eamque.ubi et quando expedire 
videritis, auctoritate nostra solempniter. publicantes Henricum 
et alios monachos preedictos ad dictum Collegium, Aula [Cant.] 
nuncupatum, nec non ejus bona mobilia et immobilia supradicta, 
amotis exinde dictis Johanne de Wyclyff et ejus consortibus 
praedictis, 	auctoritate 	nostra 	restituatis, 	et 	reintegretis, 	ac 
,restitutos 	et 	reintegrates juxta 	illius exigentiam 	defendatis 
Contradictores 	per 	Censuram 	Ecclesiasticam 	appelacione 

A. D.  postposita. compescendo. 	Dat. Viterbii v. idus . Maii Ponti- 
1370. ficatus nostri anno octavo.  

No. IX. 

MS. in Regia Pardonatio omniurn Foris facturarum Aulce Cantuarien. 
Bibl. 	. 
Lamb.No. et eidem pertinentium, et Confirmatio Papalis Sententice 
104. fol. Deprivationis Wieling. 

EDWARDUS Dei gratia Rex Anglie et Francis et Dominus 
Hibernie : 	Omnibus ad 	quos presentes Mere pervenerint 
salutem. 	Sciatis quod cum nuper ut accepimus de gratia 
nostra speciali et ad devotam supplicationem Simonis tune 
Archiepiscopi Cant. qui de Islep cognominatus extiterat pie 
desiderantis incrementum salubre Cleri nostri propter multipli-
cationem doctrine salutaris per literas nostras patentes sub 
magno sigillo nostro concesserimus et licentiam dederimus pro 
nobis 	et haeredibus 	nostris 	quantum in 	nobis 	erat eidem 
Archiepiscopo quo& ipse in 	tniversitate 	Oxon. quandam 
Aulam siire.  Domum Aulam Cant. vulgariter et communiter 
vocitandam, in qua certus foret numerus scolarium tam Reli-
giosorum quam Secularium actibus scolasticis insisteutium, et 
Deo pro-  nobis et salute Regni nostri specialiter exorantium, 
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secundum ordinationis formam iude per eundem Archiepiscopum 
super hoc faciend2e, suis sumptibus erigere possit et fundare, et 
eisdem scolaribus in perpetuum assignare, et in eventu quo 
Domus sive Aula sic fundata et scolares in ea assignati forent, 

.advocationem 	Ecclesim 	de 	Pageham 	Jurisdictionis 	ipsius 
Archiepiscopi immediatm, qua quidem Ecdesia de advocatione 
propria ejusdem Archiepiscopi, ut de jure suo Archiepiscopali 
extiterat, et gum quidem Advocatio de nobis tenebatur in ca- 
spite, 	ut dicebatur, eisdem 	scolaribus dare 	posse 	et 	etiam 
assignare habendum et tenendum pra:fatis scolaribus et suc-
cessoribus suis de nobis et lueredibus nostris in liberam puram 
et perpetuam elemosinam in perpetuum, et eisdem scolaribus 
quod ipsi tam Aulam quam advocationem prwdictas a prmfato 
Archiepiscopo recipere, et Ecclesiam illam appropriare, et earn 
sic appropriatam in proprios usus tenere possent sibi et suc-
cessoribus suis prmdictis pro nobis et salute regni nostri oraturi 
juxta ordinationem prmdicti Archiepiscopi de nobis et hwredibus 
nostris in liberam puram et perpetuam elemosivam in perpetuum 
sicut prxdictum est : 	Dictusque Archiepiscopus postmodum 
juxta dictam licentiam nostram quandam Aulam Collegiatam 
sub certo scolarium studentium numero in Universitate prwdicta 
vocabulo Aulm Cantuariensis erexerit, et fundaverit, certosque 
Monachos Ecclesim Christi Cant. unum videlicet Monachum 
Custodem Aulm ejusdem, caeterosque ' scolares in eadem una 
cum certis aliis scolaribus secularibus in Aula prwdicta ordin-
averit et constituerit, et eis Aulam illam, nec non advocationem 
prmdictam dederit et assignaverit eisdem Custodi et Scolaribus 
et successoribus suis perpetuo possidendaS, ipsique Custos et 
Scolares .dietas Aulam et advocationem a prwfato Archiepi-
scopo receperint, ac Ecclesiam prwdictam sibi et successoribus 
suis in proprios usus una cum Aula prmdicta in perpetuum ha-
bendam appropriaverit, ac deinde prceter licentiam nostrain 
supradictam amotis omnino per prmdiqum Archiepiscopum 
dictis Custode et cmteris Monachis Scolaribus videlicet re-
gularibus ab Aula prxdicta, idem Archiepiscopus quendam 
scolarem Custodem dictm Aulm, ac ueteros omnes scolares in 
eadem scolares duntaxat constituerit eisdem- Custodi et Scolari- 
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13s  secularibus duntaxat in proprios usus perpetuo possidendam , 	, 	• 	• 	. 	, 	 . 
4ederit et assigria!verit, ipsique Custos et Scolares seculares 
,duntaxat Aulam et Ecclesiam prwdictam ex tune continuatis 
lemporibus durante vita prmfati Archiepiscopi possederit tam 
fructus dicta Ecclesim quam alia bona ad Aulam praedictam 
spectantia usibus suis propriis applicaverit, et demum defuncto 
dicto Archiepiscopo et Reverend° in Christo Patre Simone 
t. t. sancti Sixti, Presbytero Cardinali tune in Archiepiscopum 
Cant. consecrato idem Archiepiscopus tune Cardinalis fructus 
dicta Ecclesiae 	de 	Pageham 	sequestrari 	feceri,t, 	ortaque 
prwterea inter dictos Custodem et Scholares seculares ex parte 
una et prmfatum Cardinalem super prwmissis, et eorum oc-
casione ex altera materia contradictionis, appellationeque in-
terposita, et habito inde processu, Romana Curia autboritate 
Apostolica videlicet felicis recordationis Domini labani Papa 
quinti per diffinitivam sententiam de facto ordinatum fuerit 
ibidem pronunciaverit, decreverit et declaraverit solos Monachos 
prxdietw Cantuariensis Eccle,sim, secularibus exclusis; debere 
in dicto Collegio Aula nuncupato perpetuo remanere, nec non 
dictos Monachum Custodem ac alios Monachos Scolares sic 
de facto ut prwmittitur a dicto Collegio ac bonis inibi existenti-
bus in quorum possessione fuerant per amotionem hujusmodi 
et occupationem dictorum secularium Custodis et Scolarium 
secularium spoliatos..et exclusos ad Collegium' illud, nec non 
ad omnia bona supradicta, et omnia alia bona mobilia et im- 
mobilia dicti Collegii per 	eosdem secularem Custodem et 
Scholares 	seculares 	post amotionem 	przedictam 	occupata 
restituendos et reintegrandos fore, ac jam 	Dilecti nobis in 
Christo Prior et Conventus Ecclesize Christi Cant..antedictie 
virtute dictorum ordinationis, procurationis, decreti et declara-
tionis auctoritate Apostolica factorum uti pramittitur, quendam, 
ut asseritur, Commonachum 'suum ejusdem Eeclesim Christi 
Custodem dicti 	Collegii Aulae 	nuncupati, ac certos 	alios 
Commonachos suos dictm Ecclesim Christi scolares in eodem 
Collegio ordinaverint et constituerint, amotis dictis secularibus 
ab eodem penitus et exclusis, contra formam licentice Mani 

supradictce. 	Nos. quanquam 	dicta 	advocatio Ecclesi 	de 
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Pageham per aliquem progenitorum nostrorum imarcliM 4iqui-, 
bus prtediis seu tenementis in dotationem, funa'ationem sew,  
alias in augmentationem Archiepiscopatus Cantuariensia, sat.  
Ecclesim Christi Cantuar. antedictm data, concessa seu assig-
nata estiterat, volentes nihilominus ob devotionem sinceram 
quam ad diet= Ecclesiam Ecclesiae Christi Cant. et beatum 
Thomam Martyrem quondam ejusdem Ecclesim Archiepis-
copum, cujus corpus gloriose cathalogo sanctorum ascriptum 
qpiescit honorabiliter in eadem, securitati tam dictorum Prioris 
et Conventus quam Commonachorum suorum, quos ipsi Prior 
et Conventus Custodem dicti Collegii et Scholares in eodem 
jam, ut praemittitur, ordinarunt, et in futurum ordinaverint, 
provide de gratia nostra speciali et pro ducentis marcis quos 
dicti Prior et Conventus nobis solverunt in hanaperio nostro 
perdonavimus 	omnes 	transgressions 	factas 	nec 	non foris 
facturam si qua dicta Aulm cum pertinentiis et advocationis 
prwdictre virtute statuti de terris et tenementis ad manum 
mortutun non ponendis editi ye! alias nobis intensa fuierit in hac 
parte, dictamque sententiam, ordinationem, pronuntiationem, 
decretum et declarationem auctoritate Apostolica factam, ut 
prmdictum est, et executionem eorundem pro nobis et hmredibus 
nostris, quantum in nobis est, acceptamus, approbamus, ratifi-
camus, et confirmamus, volentes, et concedentes pro nobis et 
hmredibus nostris, quantum in nobis est, quod praedicti Custos 
et cmteri Scolares Regulares dicti Collegii Aulw Cant. nuncu-
pati Monachi dicta Ecclesiae Christi Cant. et eorum successores 

-per prxdictos Priorem et Conventum constituti, et per eosdem 
Priorem et Conventum et eorum successor's constituendi, sou 
alias loco amovendorum substituendi, actibus scolasticis juxta 
ordinationem ipsorum Prioris et Conventus et successorum 
suorum religiose insistentes Aulam praedictam, tenementaque 
in ipsa contenta cum pertinentiis, nec non Ecelesiam przedictam, 
et advocationem ejusdem in usus proprios ipsoruni Custodis et 
scolarium 	Regularium teneant videlicet dictam Aulam, et 
praedicta tenementa cum pertinentiis, qua de nobis in burga-
gium tenentur, ut dicitur, de nobis et hzeredibus nostris, ac aliis 
Capitalibus Dominis feodi per servitia inde debita et consueta P 
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et dictas Ecclesiam et advocationem de nobis et hwredibus 
nostris in liberam puram et perpetuam elemosinam ad omndum 
specialiter pro salute animas nostm ' et pro animabus progeni-
torum nostrorum ac haeredum nostrorum in perpetuum sine 
occasione vel impedimento nostro vel 	hmredum 	nostrorum, 
Justitize Estretorum vine aut aliorum ballivorum, seu minis-
trorum nostrorum vel haeredum nostrorum quorumcunque statuto 
vel forisfactura prwdictis aut dictis, dotationem, concessionem, 
seu assignationem advocationis prmdictze per' aliquem progeni-
torum nostrorum in dotationem, fundationem, vel alias in aug-.  
mentationem Archiepiscopatus sett Ecclesim Christi przedict-
ortim, seu dictam fundationem per prmfatum Simonem de Jslep 
quondam Archiepiscopum tam pro studentibus sive scolaribus 
Regularibus 	quani 	Secularibus 	factw, 	ut prwmittitur, seu 
aliquo alio prwmissorum non obstantibus. 	In cujus 'rei testis  
Monium has literas nostras fieri fecimus patentes.1 	Teste 'me 
ipso apud Westm. octavo die A prilis Anno ' Regni 'nostri 
Anglim quadragesimo sexto, Regni vero nostri Francine tricesimo A. D. 

1372. tertio. 	 • 

No. X. 

Rymeri Pro Johanne de Wiclif et aliis de potestatibus ad tractandum 
Fcedera, 
tom.vii. p. cum Nunciis Paine. 
41.An.48. 
Edw. III. 
A. D. REx Universis ad quorum notitiam przesentes literati pervenerint, 
1374. saintem. 

Sciatis quod nos de fidelitate et circumspections venerabilis 
PatriS Johannis Episcopi Bangoriensis, 

-Ac fidelium nostrorum 
Magiiiri Johannis de Wiclif sacrze Theoloim Prof. 
Magistri Johannis Guteri Decani Segobiensis, 
Magistri Simonis de Multon Legum Doetoris; 
Willelmi de Burton Militis, 
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Roberti Bealknap, et 
Johannis de Kenyngton, 

plenam fiduciam reportanteS, ipsos 	ad partes 	transmarinas 
Ambassatores, 	Nuncios 	et 	Procuratores 	nostros 	speciales 
destinamus;  

Dantes eisdem Ambassatoribus, Nunciis et Procuratoribusf  
sex vel quinque eorum (quorum -prmfatum Episcopum unum 
esse 	volumus) 	auctoritatem, 	et potestatem, 	ac 	mandatum 
speciale tractandi et benigne ac caritative consulendi cum 
Nuuciis et Ambassatoribus Domini summi Pontificis, super 
certis negotiis, pro 'quibus prwfatos Episcopum et Willelmumi 
ac fratrem Ughtredum Monaehum Dunolmensem, et Magistrum • 
Johannem de Shepeye ad sedem Apostolicam nuper miseramus; 

Et Relationem plenariam super hfis qua inter eos tractata, 
et consults fuerint nobis et concilio nostro faciendi: 	, 

lit , ea gum honorem sanctre Ecclesize et Conservationem 
Jurimn Coronae nostrw, et Regni nostri Anglize, concernere 
poterunt in ea parte intuitu Dei et sanctm sedis Apostolicae, 
feliciter expediantur, et debitum capiant complementum. 

, 

In cujus, &c. 
Dat. apud London. vicesimo sexto die Julii. 

No. XL 

Bulla Gregorii XL nzissa Oxonii studio. Walsingli. 
Hist.Ang. 

GEEGORIUS Episcopus servus 	servorum. Dei, 	dilectis filiis P. 201.  
Cancellario et Universitati studii Oxoniensis,. Lincoln. dicec. 
salutem, et apostolicam benedictionem. 	Mirari cogimur et 
dolere, quod vos propter gratias et privilegia vestra, studio 
Oxoniensi ab Apostolica sede concessa,- et propter scientism 
scripturarum, in quarum pelago fcelici remigio (dante Domino) 
navigatis, tanqua.m pugiles 'et propugnatores orthodox 	fidei 
(sine qua salus animarum non provenit) esse deberetis, lollium 

VOL. I. 	 2 E 
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inter purum ,triticum campi gloribsi. studii vestii prmdicti ,  per 
quandam desidiam et ignaviam premittitinpullulare, et quod 
,est perniciosius etiam - adolere,,  net circa . extirpationem hujus 
loilii (sicut nuper apud nos insonuit) curam aliquam adhibetis, eon 
sine clari nominis obfuscation;  et animarum vestrarum peticulo, 
et contemptu Ecclesim Romance; et methoratte-fidei' detriment): 
Et quod nos torquet acerbius, prius de increment) lollii pry dicti• 
sentitur in Roma quam • in Adglia;  nbi, tamen lextirpationis t 
remedium apponeretur, 	Multorum siquidem • fide Idignormn 
insinuatione admodum dolentium ' nostris est auribusiitimatum, i 
Johannem 	Wycklef 	Rectorera • Ecclesite 	de 	Luttawoith: 
Lincolniensis dkec. sacra 	paginm professorem , utinatn, non 
pagistrum errorum, in illam detestabilem ,  erupisse' vecordialn, 
nonnullas propositiones et conclusions erroneas et falsasV ac 
Tmvitate hwreseos sapientes, qua statum toting Ecelesin of 
etiam secularem 	policiam 	subvertere et 	enervaxe: nitunturcl 
quarumque aliqum, licet quibusdam mutatis terminis, sentire . 
videntur perversas opiniones et doctrinam indoctam damnatte • / , 
mmemorise Marsilii de Padua et Johannis de Gandavo, quorum- 
Tibet per fcelicis recordationis Johannem Papam XXII. Prae: 
decessorem nostrum reprobates extitit et &meatus,0.  in regno 
Anglia nempe glorioso potentia et copia facultatum, -sed glo•-• 
riosiore pietate fidei rutilante, sacra paginm claritate consueto 
viros producere, divinarum scripturarum recta scientia illustratos, . 
morum gravitate maturos, devotione conspicuos, et catholic e 
fidei defensores, dogmatizare, et publice przedicare, see poling 
de virulento claustri sui pectore evomere non veretur, nonnullos 
Christi fideles mum respersione 	commaculans, et a fidei 
prmfatm 	recta 	semita in prmcipitium perditionis abducens. 
Quare cum tam lethiferam pestem, cui si ejus non obstetur 
principiis et ipsa radicitus evellatur sero posset medicina parari 
quum per contagionem plurimos iufecisset, noluimus prout nec 
v,elle debemus sub conniventia pertransire. 	Universitati vestry 
per Apostolica scripta in virtute sancta obedientim, ac sub ,, 
'Rena privationis omnium gratiarum, indulgentiarum, et pri-
vilegiorum vobis ac studio vestro a dicta sede concessorum, 
districte 	prwcipiendo mandamus, 	quatenus 	conclusions et 
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propositions in bouis 'operibui et fide male sentientes, toot 
eas ,proponentes sub igCadam verborum sive terminorum duriosa 
implicatiene nitantur deferniere, de ctetero non permittatis 
asseri iveL proponi: Dictumque Johannemf authoritate nostrit 
papiatis; sett, capi I faciatis, et. ipsum venerabilibus fratribus 

: nostris AtehiCpiscopo Cantuar. et  Episcopo Londoniensi, gut 
eorum alteri: sub fida custodia transmittatis. 	Contradictores I. 
quoque de dicta studio vesthe Jurisdictioni subjectos, si qui 
4rsan (quod Deus avertat).essent hujusmodi erroribusmaculati, 
si. in ill& pertinaciter 'perstiterint, ad similem captionem et 
aissionem; aliasque prout ad vos spectat, firmiter et sollicite ... 	• 

• procpdatisr • perinde yestram suppleturi •diligentiam, hactemis 
: in _ Przemissis remissam, 	nostrainque 	et dictm sedis, praeter 
'. .tlivinte retributionis praemium el meritum, 'gratiam et beneL 

s4

Voletn  tiam i gdepturi. 	Dat. Ronne 	apud sanctam 	Mariam 
majorem xi.' Calendas Junii, Pontificatu4 nostri anno septimo. 

No. XII. 
_ 	. 

Balla Papalis missa Archiepiscopo Cantuar. et Episcopo Walsingli. 
Londaiziensi ad .monendum Regem et Magnates Anglia, Hist.Ang, 

• ne 	predict° 	Jokanni 	Wyclef faveant, vel 	adhereant 
quovismodo. 

p. 202. 

VrItEGORIUS 	serous 	servorum 	Dei, 	venerabilibus 	fratribus 
Cantuar. Archiepiscopo et Episcopo Loridoniensi salutem, &c. 
Super periculosis admodum erroribus quarundam`detestabilitan 
propositionum et conclusionum -ad enervationem totius ecclesi. 
astici status tendentium,- scriptas in schedula inclusa praesenti- 
bus, quas Johannes Wycklef rector Ecciesim de Luttlewortli Lotter.

rti worth, 
. Lincolniensis dioc. dictus Theologise Professor, asseritur fast 

impie quam temere suscitasse, plenius' vobis scribimus; per 
alias nostras patents literas, cities cum prmsentibus destinamus j. 
Volumus igitur et vestrw fraternitati 	mandanius 	quatenus 

2 E 2 
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clarissimum - in , Christo, Edwardum regem'Anglite illustrem, et 
dilectos' filios nobiles viros natos dicti Regis, ac ililectam in 
Christo 	filiam. 	nobilem - mulierein 	Johannam,  prineipisSani 
Aquitanit 	et Wallim; et alios , magnates de Anglia &ton-
siliarios regis per vos et alios magistros et peritos in' Sacra 
pagina, non maculatos i hujuscemodi ' erroribus, ' sed in' 'fide 
sinceros et fervidos studeatis facere, plenarie informttii, ad eis 
ostendi, quanta verecundia devoto regno Anglige oriatur exincle, 
et,  quod non solum sent -ipsm-  concluSiones erroneee in fide, sed 
sii bens advertantur; innuunt ,omnem destruere Politiam. ' 'Et 
requiratis •eos strictissime, quod extirpationem tantorum errortirn; 
pro reverentia Dei et Apostolicm sedis et nostra, ipsorumqie 
merito apud Deum' et honorem seculo, tanquam Catholici 
principes et pugiles diotte,  fidei, omni qua poterunt effiekii 
tribuant auxilium 	et favorem. 	Dat Romm apud sanctum 
Maiiam majorem 	xi. ,Cal. Junii; Pontificates nOstri anno 
septimo. 

...,-........ 

No. XIII. 

. . 	. 
wthingii.  Bulla Papalis ad ineareerandum Johannem Wycklif et CUM 

Mist Aug. 
p. 202. 

citandum ad personaliter comporendum coram Papa. 

VENERABILIBUS fratribus Archiepiscopo Cantuar. et  Episcopo 
Londoniensi salutem, &c. 	Nuper per nos non sine gravi cordis 
turbatione, et plurium fide dignorum relatione, percepto quod 
Johannes Wicklef • rector Ecclesim 	de 	Luttleworth Lincol- 
niensis dicec. sacra 	paginge professor, utinam non magister 
errorum, in tam detestabilem vesaniam temere' prom pit, quod 

• nonnullas• propositiones et conclusiones errOneas ac falsas et 
male in fide sonantes, qua statum tains Ecclesim subvertere 
et enervate nituntur, quarumque aficium (quibusdam' mutatis 
terininis) imitari videbantur perversas opiniones, et doctrinam 
indoctam damnatae memorise Marsilii de Padua, et Johanaiss 
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de 9-4,1davr o,,.querumlibet per fifelicisi recordationis. Johannein 
gapara, 11:1'XII. prxtleces,soretn, nostrum reprobatusf lextitit 'et'  
tAitnulatu; lion yerebatur in regnoAngli,asserere,,dogmatizare) 
et, publics 1 praedieare,, illis.. nonnullos. Christi, fideles maligne 
inficiens, act ia +le- catholica4sine qua non est salus) facietts 
deviaret 	Nos attendentes quod tam perniciosum malum ,quod, 
in pluriipos serpere poterat, eoriun animas Irathali contagion°,  
necando, non debebamus, prout nec debemus sub. dissimulation& 
tyansire, vobis per alias , literas nostras- commisimus et, man-
davimus, nt vos ,vel• alter vestrum de dictarum propositionum 
et c.enclusionum assertion, quarum copiam sub. bulla .nostra 
misimus lnterclusam,. vos; secrete 	informantes, si. Lite., 	esse 
inveniretis, prrafatum Johannem authoritate 	nostra capi et 
carceribus ,mancipari 	faceretis, 	eumque 	sub bona custodia 
teneretis in vinculis, ,donee a nobis super hac reciperetis aliud 
in mandatis, prout in dictis literis plenius continetur. 	Con- 
siderantes utique quod prwfatus Johannes hujusmodi captionem 
et carcerationem forte prasentiens, posset (quod absit) per-
fugere, seu latitationis pr-xsidio dictum nostrum mandatum 
in gravissimum fidei detrimentum 	eludere : 	Nos 	(ne tam 
damnabiles propositiones et conclusiones indiscuss2e, et earum 
temerarius assertor impunittis remaneret in detrimentum gra-
vissimum fidei prmlibatze) fraternitati vestrze per Apostolica 
scripta committimus et mandamus, 	quatenus vos vel alter 
vestrum per vos vel 'alium seu' alios, ' praefatum .Johannem, si 
per vos capi et incarcerari non possit, per edictum publicum 
proponendum c in studio Oxonim Lineolniensis, dice°. et, aliis 
locis publicist  de quibus ,fit,verisimilis conjectura, 	quod ad 
dicti Johannis notitiam, peryenire 	valeat, ,et1 tie 	quibus ,'vos 

' 1 	. 	rd  ! - i expetrei 	 eatui, ex, paTte uostra„,peremptorie , monere I et 
citare curetis, quod infra, tritim mensium spacium addie cita7  in 	ili iki' 	I 	, 	If 	

i  
tionis hujusmodi in , 

antea,,computandum, ubicunque tune nos 
I 	. 

ere cintigertf, Fomparere acs ; personaliter ,coram nobis; ,super 
pro.  poitlii3pibus  At lonelusionibus hnjuseemodi responsurus, ,au 
auditurus et fae,turus quicquid super cis duxerimus ordinantlum, ... 	t 	, 	, 	,i 	'LI 	1 	I, 	• 
et ordo dictaverit rOonis, praxlicendo in ihujusmocli citationis 
edicto, quod sive .idem Johannes in, hujusmodi termino cora- 
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paruerit, sive ' non comparuerit, nos super prwmissis, et contra 
eum usque ad debit= condeinnationem ipsius inclusive 'pro-
cedernusi f: prout , ejus demerits. exigent, ae nobis secundum 
Deuin et, conservationem fidei videliitur .expedire: 	.Volum us,  
autOni. k ipnesentiurn ,tenore statuimusi [quo& prmdicte,citatio 
sie facia; provideprmfatum Johannem arctet, rae siisibi person-
aliteri insinuate et intimates fuisset, constitutione quacunque 
contrariavnon obstante. 	'Diem vero citationis, -et formam, et 
quiequid feceritis in prmdictis, nobis per vestras literal sigilliti 
munitas harum seriem 	continentes, , fideliter et quain eitius 
poteriiis, intimare curetis. 	Dat. Ronim apud sanctam Mit 
riam majorem xi. Calendarum Junii, Pontificatus nostri alma 
septimo. 	 . 

No. XIV. 

waisingh. Bulk Papalis Archiepiscopo Cantuariensi, 4-e. ad  eareerandwni 
Hist.A 0g. 
p. 203. Johannem Wyeklef, et recipiendam ejus Ccmfessionetn; 

VENERABILIBUS 	fratribus 	Archiepiscopo 	Cantuariensi 	et 
Episcopo Londoniensi salutem, &c. Regnum Angliae gloriosum 
nempe potentia et abundantia facultatum, sed glOriosius pietate 
fidei; et sacrm paginze 	claritate coruscum, !consuevit 	viros 
producere divinarum 	scripturarum recta 	scientia 	praiditos 
maturitate graves, devotione 'przeclaros, et pugiles fidei ortho= 
doxae, et qui• non solum Proprios, sed alienos populos docu- 
rnentig 'instruebant 	verissimis, 	et 'in-  rnandatorum 1  !Domini 
semitam derigebait. 	Et s'icut ex' effeetu contingentittin :tern. 
Torii , antiqui- colligitur, dicti regni prmsules in specula Sollici- 
tudinis 	positi, 	proprias 'excubias 	exercentes ' sollieite, 	non 
perrnittebant aliquod oriri erroneumi quod posset inficere ores 
suns, 	sed *si Oriretur .zizania ex 	inimici hominis 'inspersione, 
illain •prizitinus evellebarit, creseebat assidue ,'puruir► .triticurif in 
doniinicum horreum inferehdum. Sed (proh dolor) niinc apparet 
clued- in ipso regno officio' Vigiles, negligehtia vero 'deSides, non 
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circuunt civitatem, dum. hostel ingrediuntur in eam„ animarum, 
thesaurum 	preciosissimum prredantur, 	Quorum lateutes in- 
gressus, 	et 	patentee aggressus prius 	sentiuntur, in 	Roma 
intercapedine longa ?remota; quam. eis in Anglia resistatur. 
Sane plurium fide. dignormn significatione admodum dolenter 
audivimus, quod Johannes Wycklef rector Eeclesim de Luttle-
worth Lincolniensis dicec. sa.crae paginw Professor, utinam non 
magisters errorum, ,in 	illam 	detestabilem 	vesaniam ,dicitur 
t9mere. prorupissei quod nonnullas propositiones et conclusiones 
erroneas et falsas in, fide male sonantes, ,quae statum totius 
Ecelesim, subvertere et i enervareconantur, quarumque aliquw,. 
facet aliquibus . quibusdam mutatis terminis, sentiretvidentur 
perversas opiniones et doctrinam indoctam damnatae memorize 
Marsilli de Padua, et Johannis de Ganduno, quorumlibet per 
fcelicis recordationis Johannem Papam XXII. predecessorem 
nostrum reprobatus extitit et damnatus, non veretur in przefato 
regno asserere, clogmatizare, et publice przedicare, nonnullos 
Christi fideles eis maligne inficiens, an a fide catholica (sine 
qua non.. est salus), faciens deviare, de quibus sic subortis,-et 
non extirpatis, seu saltem eis. nulla facta resistentia)  quam 
sciamus, sed transactis seu tolleratis conniventibus oculis tam 
negligenter transeundo, non immerito deberetisrubore perfundi, 
Iverecundari, 1 et 	in, propriis conscientiis .remorderi. 	Quare 
cum tam perniciosum malum, quod non praecisum seu radicitus 
,extirpatum ,serpere posset in plurimos -in animabus eorum 
,4quod al)sit) 1athali contagione necandos, nolumus (sicut nec 
debemus) sub dissimulation transire. 	Fraternitati vestrm per 
A.postolica scripta, committimus et mandamus, quatenus re-
ceptis prmsentibus, vos vel alter vestrum de dictarum pro-
positionum et conclusionum assertione, quarum copiam. vobis 
mittimus, sub Bulls nostra inclusam, vos secrete informantes, 
si, inveneritis ita esse, prwfatum Johannem faciatis authoritate 
nostra capi, et carceribus rnancipuri, 	ejusque confessiouem 
super 	eisdem 	propositiouibus 	seu 	conclusionibus 	recipere 
studeatis, ac ipsam confessjonem, et quwcunque dictus Johan-
nes dixerit , seu scripserit, .super„ earundem propositiouum et 
cguctusiunum 4iductiono ac probatione, et quicquid feceritis 
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in1  Prremissis I sub! vestris sigillis elausay,  et nemini i.revelaitt 
//obis per fidelem entmcium ttransniissuri, eundemque Johannem 
isublifideli: Custodia teneatis,  in• vinculis, ,donec a nobis, super 
.boo faliud --receperitis inr mandatis. 	c ontradictores, -,&a. In- 
.vocatoy, &my eNon lobstantibusi fcelidist recardationis.,Bonifacii 
-Papa3 WILuPredecessoris( nostri constitutionibpsy .in quibus 
mavetuune aliquis textra,  suam civitatem mei diced. nisi in certis 
.exceptiamesibusy etin illis. ultra , unam t dietam la fine sum dime. 
ead,,judicium. evocetur, seu ne judices,a.sede apostolica deputati 
• aliquomultra 'unam 	a fine sum dime; evocare ,dietam 	 yrmsumant, 
,e1;) ,delduabusrdietis in , 4onsilio generali; I ac texpensionis et aliis 
zprivilegiis;,;constitutionibus,,et.literis apostolicis.Praedicatorum, 
.1V1inorum; et 1.1zeremitarum sancti. Augustiniy et sancta: Marini 
vie ,monte, Carmeli, ).et .aliiS ifuibuscunque imedicantitun, . vel 
ealiisiordinibus.et locis, aut specialibus personis seu;  capitulis et 
zonventibus ipsorum generalibus vel specialibus,iquorumcunque 

,tenorum'existanti neenon statutis et consuetudiuibus eorundem 
ordinam, , et lbcorum contrariis, per qum effectus prmsentium 
impedirilrvaleat.quomodolibet vel.differri etiamsi de eis eorum- 

. clue,  totis tenoribus ac de verbo ad verbum plena et expressa 
atentio in nostris literis sit habenda, seu si Johanni prmdicto 

, wet quibusvis, . aliis communiter vel divisim a dicta sede sit 
Andultum, quod personaliter capi, aut quod jus dici, suspendi, 
vel excommunicari non possint per literas Apostolicas noh 

tfacientes,,plenam. et expressam, ac de verbo ad . verbum de 
,indulto, hujusmodi mentionew Dat. Romm apad S. Mariam 

. majorem xi. Cal, Janii, auno 27, 	i 
I 

j 	taI II; / 	I 	• 

. 	• 	1 q t 	tr 	1 i 

I I .i1STO. , XVJ I 
waisingh. 
4-list.Ang. 

: '14 .4i 	- 	il 	, 	I  
if.R.zstofct  pa 	ad Berrent Edwa rdurn III ad e •li'b 	turn ' 	• 	14 '•-*- 	, 	1 	i , 	$ 	, 	1,- ) 	1 	, 	• 	. 	•1: 	2 	•el• ì  	• I 	I 	I •  ,,•;,,,, 	. 

i). 204. „o ,181 21, 2.., '.arRloris ,et .;ilui x,z.liz,  Patrpcinium Arcitiepiscopo .Cant. et , 
„1,,, discoi 1)? iandirrensi 'fri Presecutione Johannis jrieliffe. 

.4 CRARiSsiMo• in Christo:.Filio .Edwardo .Regi Anglim illustri, 
caldera, l&ci 	Regnant Angliie 	quod:; ,Altissiinus" tum sup- 
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posuit 	potestati, 	gloriosum 	nempe 	potentia et• abundantia 
facultatum, sed gloriosius pietate fidei, et sacrte paginn clari, 
tate coruscum, consuevit viros producere divinarunt scriptu- 
•rarum recta scientia prreditos, maturitate graves, devotione 
lerventes, et catholim fidei defensores; qui non solum. proprios, 
sed alienos populos prreceptis salutaribus insti•uebant, dirige- 
-bantque in: divinor'um semitam mandatorum. 	Sed nuper cum 
ingenti cordis nmaritudine plurimorum fide dignorum signifi-
eatione peicepimus; Johannem de Wicklef reetorem Bcclesire 
de ,Luttleworth Lincoln. dicecesis, sacrm paginse professorem, 
utinam non magistrum errorum; in intim nefandam et abhomi-
nabilem prorupisse dementiani, quod nonnullas propositiones 
•et conclusiones plenas erroribus, et manifestam hreresim• con-
tinentes, gum statum totius Ecelesim subvertere et enervare 
nittintur, quarumque aliqure, licet quibusdam mutatis terminis, 
sentirei videutur perversas opiniones, et doctrinam indoctam 
damnatae memorise Marsilii de Padua et Johannis de Ganduno, 
quorumlibet per fcelicis recordationii Johannem Papam XXII. 
prtedecessorem 	nostrum reprobatus extitit et damnatus; in 
ditto regno dogmatizare et' publice prmdicare, ,seu potius de 
virulento claustro sui pectoris evomere non veretur, nonnullos 
Christi fideles earum•respersione commaculans, et a pritfatie 
fidei, recta semita in prwcipitium .perditionis abducens; 	Nos 
dtaque• tantum malum quod non prrescisum seu radicitus ex-
tirpatum serpere posset in plurimos, in animabus eorum (quod 
absit) lrethali contagione necandos, nolentes prout net velle 
sine nostrae morsu conseientim possumus, conniventibus oculis, 
pertransire, venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Can-
tuariensi, et Episcopo Londinensi per litteras nostras com-
rnisimus et mandavimus, ut ipsi vel alter eorum, receptis per 

.eos dictis nostris literis, de dictarurn propositionum et conclusio-
num assertion, quarum copiam eis sub bulla nostra misimus 
interclusam, se informantes (si , invenirent ita esse) faceeent 
igmfatum Johannem authoritate nostra  capi 	et carceribus 
Mancipari, ejus confessionem super eisdem propositionibus seu 
conclusionibus rec►pere studerent, ao ipsam confessionem et 
quaccunque dictus Johannes •dikerit vel scripserit super earun- 
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4" aem ,propositiopm et donclusionum inductione et probatione, 

nobis per Mum puncium transmitter0 non postponant. 	Cum 
itaque diptri4ichieplicopus et :Episcopus. in prosecutione hujua 
negoth noscantur;  favore et auxilio Awe Celsitudinis indigene, 
Maje.statem, tuam i quam• et tui Progenitores incliti catholica 
fidei, .cujus in hac parte res agituriisempex.consueverunt esse 

- pracipui zelatores, reqktirimus et, deprecamur, attente quatenus.  
ob- Teverentiam ,Pei, dicta fidei, et Apostolicte , sedis, et nos- 

• trum intuitwn digneris , prafatis Archiepiscopo et, Episoopo, 
et- alas,• qui hujusmodi negotium persequentur, in ipsa pro-
secutione tui Favoris et Auxilii Patrocinium exhibdre provide,. 
prater humane 'Audis praconium, divine iretributionis pra- 
'Mum, nostrum et dicta, sedis adepturus benevoleutiam am.-.  
pliorem, 	Data Roma apud Sanctam Mariam .majorem lia... 
Cal.,,Tunii,,annd 7. 	• 

No. XVI. 

Inter Ista est Protestatio Reverendi Doctoris' una cuin ejus Con- 
MSS.  
deni A 

el- 
r- clusionibus quce ab co in subseripta forma sent 'posite, que 

chi. B.10. in, consimilibus materiis, et. dissimilibus formis sunt et fitetunt 
reportate et ad Curiam Romanam transmisse, et sic in multis 
minus bene imposite. 

PROTESTOR publice ut sepe alias quo4 propono et volo esse 
a Sic pro 
halitus. 

ex integro Christianus, et quanuhti manserit in one aalitus, 
profitenA verbq ,et opere legem Christi. , Qupd, sk ex ignorantia 
vel quacunque alia causa, in isto .defecem, nunc prout e4unc 
;Went revueo et exsecro, subm,itten§ me humiliter ,cor,rectioui 
sancte Matris• Ecclesiet 	„ 	I 	. 	I I 	i 

1. ,,Totem , genus 1,0tmcmum cpacurrentium citra,,Christum 
pqn t flabet potestatem ,simplicem ordinandi. pt.  ,rdrus et omne 
gows ,suum domin,ekr ,iip, pprpetuum pqlitice , otpra muadunk. 
444 . concetio, ex fidp Scripture i,, Jcpm ,pspot;teAApnuertkl  ciyih- 
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Wein' cessare ante finale judicium; cum prinia.ad  Corinth. It v. 
A poStolus loquens de die . Judicii- its. scribit; De* mum finis, 
cum tradiderit regnum Domino et Petri, cum etiaCuiiverit 
omnem principatum et virtutem.1  Qui ergo credit carnis 
resurrectionem credit istum articulum, cum • amplius non est 
exactio vel conversatio secularis. 	Nemo ergo habet potestatent 
ordinandi quicquid contra decretum Domini in lige parte. 

2. .Deus' non potest dare homini pro se et Yaeredilna suil in 
perpetuum civile dontinium, 	Pro isto suppono quod in per= 
petuum sumatur proprie, a famose utatur more • Ecclesie 
orantis utTrinitati sit Gloria nuns et in. perpetuum. 	Suppono 
secundo quod civile dominiura.  intelligatur formaliter pro' illo 
quo quis civiliter do.minetur. 	Et tertio quod sit locutio 'de 
Dei potestate ordinate, et tune consequitur ex priori. 	Lo, 
quendo autem de Domini potentia absolute, videtur multis 
probabile quod Deus non potest continuare eternaliter viationem 
sponse sue, eo quod tune fraudaret eam a prwmio, aut corpori 
diaboli iujuste differret dare penam quam meruit. 

3. Carte humanitus adinvente de hereditate perpetua sunt 
impossibiles. 	Ista conclusio fuit lateraliter dicta uni Doctori 
magnificanti cartes hominum, scriptura professionis Christiane 
postposita, 	radius, inquam, 	foret 	defensioni, .et expositioni 
scripture attendere, cum multe carte hujusmodi sint impos 
sibiles.s 	Concede ergo conclusionem, gum ;nuke carte affirmant 
de multis.,exheredatis et mortuis lntestate, quod dantur eis 
pro se et heredibus in perpetuum certa .dominia. 	Quod cum 
obviat ordinationi Divine non oportet canonizare cartes singulas 
scripts ram fidei contempnendo: 	, 

,4:'Quilibet existens in gratia gratum faciente 	naliter 
nedum habet jus ad rem, Ised pro sue tempore jus in b rem super b Sic MS. 
writiiai bona Dci. 	Probatur ex fide Scripture ' satis famOse pro  re. 
Mat. Xliv. • Super omnia bona 'rim .-constituet eurn. 	Junto 
ilk)  Apostoli ad Rom. viii. Deus poprio filio suo non pepercit, 
tett pro nobis omnibus. tradidit ilium) . quomodo non cling-ipso 
oninia nobit'daavit? 	Tres ergo piime conclusiones imprimunt 
nunidialibus.  fidem Christi, ne submergantut in pelago seculi 
transeuntis ,duni contupiscentia. ejus:; 	Et quarto allicit ho. 
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miner]) 	id. amorem ,Domini ,,cinikslilexit. nos)  ,ad ,tot I verag 
diiyitias., 	, , 	 t r 	II , 	; 1 
.,5,-.'Llomi?potest isoluin ministrgtorie,,dare, tam. rciturqi,AR 

9nqm filio;imitationis, temporal dominium, .et eternuift,implih 

pr sic m• Wort, churn. , Probatur. per .c.idem r Lme. Ivi, 	Alensurvic )  lawn?, f  4  , 	• 	, 	 • 	.1 
mfertamt  it coagitatum,.et ,superyfluentem r ,dabunt iiin ,Isinum 
westrum. 	Et quod solum ministratorie ex hoc pxokattg,,,qupd 
non, lieq pure. homini dare aliquid nisi Anquankini4iistro pei, 
jwctaillud Apostoli prima ad Corinth: ivy. ‘ ,Sic,/:os c.z.07ne4 
Irmo ut ministros,. Christi. 	Uncle Christus fuit ,verys:rnipistet 
• 49i, flipelAte- Appstolo. ad..Itoml rv. 	.pico,letrn,,./esvrt, 
9.3i4um mptistrum fuisse.r  Non iprgo .erul?escat, tejpR licarim 
fungi 	niinisterio 	ecclesie, cum 4 sit, .vel—esse idelet., fec: mi lg.  
serpitrnm Domini. 	Nam ,determinatin.,a 'pod°, ,inen4ii  s4ere 
Scripture, ,et i  fastus secularis dominii, cuni 	prnripnte ,stilg 
seculari, videtur ,nimis disponere ad blasphemam extollentiani 
Antichristi;ospecialiter si veritates fidei, Scripture Tnputentnr 
Ipllipml  ,fidei Christians contrarium ab illis ,capiteneis qui 
presumunt quod decreto eorum in omni materia fidei oportet 
stare, ,iquamcunque 	ignari 	fuerint 	fidei 	scripturarum. 	.Sic 
euitin  posset esse concursus.  ad  Curiam ad eineudum dampus:- 
tionem , Scripture sacre tanquam heretice et dispensationem 
contra articulos fidei Christiane. 

6. Si 	Deus est, Domini ,temporales possunt, legitime. ac 
meritorie aujerre bona fortune ab. ecciesia delinquentel 	Pro 
isto , isuppono quod loquamur de posse,,,ut loquitur Scripture ., 	• 	,, 	- 	- 
ree tissima pt summe auctentice,,Mat. iiit  Potens e§f,.De.u,s ,der1,-3„ .,..., 	,r' 	• 	• V 
lapidibus istii suscitare filioso  Arahce, 4.c. 	Concedo . ergo 

l .
ncl

i 	11 	.11 
Cousionem tanquam corelariam primo articulo Adek. 	Nand• 	owl. 	1. 	$. ,   	.:  	-   	.  
si Deus est, ipse 

.' 
est cimnipotenl het., si sic, ipse potes 	dare orb 1.•      

dominis,secularibus hujusmodi, potestatem:,,eericonsfqu9n, 
ipsi possunt meritorie ac legittime sic uti hujusmodi,,Rdtesr  
tate. 	Sed ne Conclusio,ssit n]rl rp,m,?tinneimpe,qims, ostendi 

l• 	I 	 I 	' 	, 	1 	.1 	I 

d abest 
Ms. 

in rod domini: temporsles,lbent potestatem ,j.,1, apferTillilsnes, 
elemosinas collates eccleSie, ipsa illis plemosinis abutente : 
k•.

i

5 	i, 	L. 	I 	1. 	I 	. 	4 	, 	, 	11'. 	, 	, 	. , 1-N  • 	to 	5,51. 	It fi•/n1i 
in
, 

Et rod tails ablatio foret 	casu spirituale opus mislicor0ie4  4, 	lill.  
.salvans animam a gebenna, et impetrans,utrinnue .,beakitu- n 	. 	, 	,    
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. 	, 

dinem. 	Collatio' veto 	talis 	eleinosiee 	preter 	vel 	contra 
religionern quam Christus instituit, relevat corpus a tempOraii 
miseria tanquanr eleuiosina corporalis. 	Et 'ut videtur; sicut 
dotatio 'potest esse occasio beatitudinis, sic Verisiniilius ablatio: 
Dint tamen 'Trod hoc non-licet,facere nisi autoritate etelesie 
in 'defectu 'spirituals prepositi; et in ' casd quo ecclesiasticus 
corripieridus fuetit a fide dignis. 

'"i. 'Scimus quod non est possibile ut vicarius Christi pure 
es lnillis rids, vel -es' illis cum volition et concensu suo; out 
Ma eollegii quinrruim hdbilitet vel inhabilitet. • Probitur 'ex 
fide Scripture; qua 'credit- ecclesia 	quod 	oportet ,6ninein 
habilititioilerri hOminis priino • a Domino procedere. 	NUliiii 
intern Christi vicarius in isto ' habet petestatem, nisi vicarie 
in ithmine• Domini notificitre ecclesire quern Dens' habilititt. 
Ideo si' qtricquam facitlioni 'vicaiie 'in noniine Domini, 'quem 
firelitei opus .suum recognoscit 'vel recbgitat auctorem, est 
Lii6ifetilia iiresumptio, cum , secunda 'ad 	Corinth. iii. dicat 
Christus in 'silo Apostolo :. Omnis vestra Sqllicientia cx Domind 
est.' 

-8. 1Von est possibile hontinem excommunicari ad sui dampnum, 
nisi excommunicetn r prim° et principaliter a seipso. 	Piobatur 
eo, quod omnis talis excommunicatio sapit excommunicati 
deteriorationem. 	Sed nemo potest, secundum Chrysostomuni 
et Scripturam sacram, deteriorari, nisi ledatur per peccatum 
quod oportet trahere originem a peccante. 	Nam meritoria 
Suspensio hominis a Sacramentis, et ingressu Ecclesie non est 
excommunicatio. nisi equivoce. 	Et quantum ad rationem 
meriti, est prius .ab excommunicatio quam 1. Christi vicario. 
excommenicante: 	Nemo 	enim 	dampnificatur si non  per 
iieceaturn nubtraheretur 	Divinum 	subsidiuni ; 	ut probattii 
Ysa: lix.' Ini4uitates vestre divisentit' inter vos et Deminum , 
iiestrunt.1 	. 

i t , 	1 	o. 	• 	t.t. 	. 	i, 	,' 	, 	• 6. Arenio debet nisi an causa Dez excommunicare, suspendere, 
inti4dieg•d, 6i.  secundum-  91.  name' un4ite AsuraM eicksidstica;t; 
vikdicando procedere. - Probatur 'ex hoc quod nemo debet 
vinlarctam 	Lexiietere ' nisi 	in 	causa justitie : 	Omnis 	causa 
itiAttle-  est cauld-  Dei, 'c tiliV ipse sit Tong jurstitie; ergo eondudo. 
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Cum Jeninf` ex. peccato originatur. omnig tag punitio, omne 
vero peccatum sit in Dominumi juxta illud Psahni I., Tibi 
solipeceavi: Probatur quod nem.  o, nisi ad VinClicandunr Dei 
injuriam; debeti ad punitioneni &tem procedere 	Nam,  ex 
fide Scripture nemo debet ,vindictam- capere, nisi , sectinduin 
rationeinoriqua—fit injuria Doniiito sub, ,rationeM,  personalie 
injurie remittendo, ut probatur, de,precepto Christi Mat. xiiiii: 
Si ipeceaverit in to frater tuut,. dimitte ei. usqu4 sePtuagies 
septies.+ 	• 	 1 

10: Ex istis probatur decima ,Conclusio : Quod inaledidtid 
vet 'exeommitnicatio 'non ligat simpliciter, nisi de quanto fertur 
ins) adversarium 	legis .Christi. 	•Probaiut 1  sic 	', Nam 'talis 
maledictio non ligat quoad Deltm,4 nisi de quento liiaittS 
offeddit in-  legem• seam, sed non ligat nisi'de cinahtO ligaverit 
quOact Deum : 'Ergo.concludo. 	,Si enirir DeuSidratificat, iqui4 
est qui condempnet ? Deus' (tam -  non offenditnif nisi' fuerii 
propter, adveriantiana legis,  sue. 	Et isti Articuli' juvant tit 
lex t Christi' sit 	carior, cum 	oportet 	ipsam' \ease 	regalam 
dirigentem 	in 	quocunque 	processu 	legitimo, 	et ut ' fides 
Scripture ad Rom. xii—melius imprimatur, Non vomit iiisos 
defendentes-, ,charissimi, sed date . locum ire: 	Scriptum est 
enirn, Mild vindicta, et ego retribuam. 

11. Non exemplata potestas a Christo anis discipulis exeom-' 
municandi subditum, procipue propter negationem temporatium, 
sed .e contra. 	Probatur ex hoed quod Christus docet honorem 
Dei et utilitatem ecclesie 	ante personale commodum, 'vel 
negationem ' temporalium,  preferendum. 	Et tec'unda pars 
probatuif per i illud Luc. 	ix. 'ubi prohibuit •8110S discipuloW 
volentes ignem 'de celo descendere, ad excommunicandum 
infideles .injuste detinenteS - a Christi)' et suiildiscipalis bona 
sua. 	Nescitis; inquit;  eidus spiritns' estis f filius Aim hoininis 
non 	venit 	animas perdere, 	sed salvare. ' Unde 	Coriclusic 
Catholica est,, quod non licet•Christi vicariwlextonimunicate 
proximum, nisi propter 'amorem %quo plus •s'ibir,'affiditui,  quim 
omnibus ' temporalibUs hujus natindi., 	Et probatur CegatiVa 
conclusio inductive ac • per deducenS 'ad 'iniposSibile I quod bide 
fuisset. in' Christ°. est et 	 ' 110n. 
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• 12. Discipuli Christi non , habcnt potestatem, ad;, coactione 

civil, ex-agendum teMporalia per censural. 	Probatur de . 
Apostais, et 'ails .Christi -aiscipulis 	usque ad .dotationent 
Ecciesia: Qui in• quantalibet magna egestate fidelium mon 
exercuerunt ..hujus 	potestatem, sed 	hortati Inuit secundum 
legem Dei, ,et. devotum, ministerium ad .tales benedictiones 
que 	debent esse ,elemosine Noluiitarie. 	Sea . e  priusquani e  for, post. 
dota,estecclesia, commixte sunt confusim talis.palliata censuri 
et secularis exactio. . Immo probatur quod donatio civilis Luer4 
xxii. fuit Christi disbipulis prohibits'. 	. 

"am' 

W. Non ' est possiile de. Dei potentia absoluta,. quod 1 si 
Papa vel alias Christianus prcetendat he quovismodo holvere 
vet ligare, ee ipso sic solvit vel ligat. 	Probatur ex hoc,lquod 
omnis Christianus posset in hoc errare difformiter ab ec.clesia, 
triuinphante,,tunc autem non ligaret ant solveret ut. pretendit,:s 
Ergo non potest esse quod si .pretendit se ligare vel solyere, 
its. Tacit. 	Uncle videtur mihi quod usurpans sibi hanc potesi 
tatem foret ille homo peccati, de quo 2" ad Tessal. 2," scribitur 
quod in iemplo Domini sedeat, et ostendat se tanquam esset Deust$ 

14. ,Credere debemus quod tune solum ligat vet solvit sim-' 
pliciter Christi vicarius quando conformiter legi Christi. 	Pre', 
batur ex hoc, quod omnis potestas Christi vicarii solum tune 
est, ,in . effectu legittima quando beneplacito • capitis ecclesie 
regulatur et regitur. 	 . 	, 	,, 

15.. Hoc debet credi catholice , quod quilibet sacer dos rite 
ordinatus secundum legem gratie habet potestatem secundum 
quam potest ,sacramenta ministrare, et per consequens sibi cony 
fessum . de quocunque peccato contritum absolvere. 	Probatur, 
ex hoc, quod potestates • ordinum 	in quibuscunqae • Christi 
sacerdotibus aunt equales, ut declarat Hugo 2c! de. Sacra.,  
mends. 	,,Mique tameu potestates ordinum .equales • aliis in 
substantia, rationabiliter, sent .ligute, que , possunt solvi ad 
miniatrandumi  ut, dicit eonclusio. i 	 1 

16. Lice; Begibus, 	in, casibus limitatis ra jure, auferre 
tpraporalia ,ti viris eccksiasticisi  ipsis ,habitualiter abutentibus. 
Pobatur l de ration posits in, quint( c:Coucl usione., Nam ad 
opera magis meritoria et Dominis temporalibus magis facilia 
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sunt' ipsi domini ' magii obligati. 	Sed foret in- cagq . major 
elemosina 	atque facilius dominum temporalem 	stibtrehere - 

t gehen. elemosinam suam ab edificante ad dehennam per ejus abusum; 
nam. quam donare dictam elemosinam ad subsidium corporale :'